РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
П Р И К А З

«09» августа 2023 г. № 3902/с
г. Ростов-на-Дону

О зачислении в состав студентов первого курса

На  основании  Федерального  закона  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
приказа  Министерства  науки  и  высшего  образования  Российской  Федерации  от
21.08.2020  года  №  1076  «Об  утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по
образовательным  программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,
программам  специалитета,  программам  магистратуры»,  в  соответствии  с
Правилами  приема  в  ФГБОУ  ВО  РГУПС  на  обучение  по  образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета,  программам магистратуры,  принятыми ученым советом ФГБОУ ВО
РГУПС  28.10.2022  (протокол  №  2)  (в  редакции  Изменений  и  дополнений  от
07.04.2023 (протокол № 8), от 19.04.2023 (протокол № 9), от 07.06.2023 (протокол №
12), от 30.06.2023 (протокол № 13)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 01.09.2023  г. в состав студентов первого курса очной формы обучения
на  места  с  оплатой  стоимости  обучения  по  договорам  с  физическими  и  (или)
юридическими лицами следующих абитуриентов:
1. Факультет «Гуманитарный»
Специальность/Направление подготовки: «38.03.03 Управление персоналом»
Специализация/Профиль: «Управление персоналом организации»

1. 184-234-740 72 164
2. 137-379-830 00 180

2. Факультет «Гуманитарный»
Специальность/Направление  подготовки:  «38.03.04  Государственное  и
муниципальное управление»
Специализация/Профиль: «Государственная и муниципальная служба»

1. 172-269-819 91 161

3. Факультет «Гуманитарный»
Специальность/Направление  подготовки:  «42.03.01  Реклама  и  связи  с
общественностью»
Специализация/Профиль:  «Реклама  и  связи  с  общественностью  в  коммерческой
сфере»

1. 198-027-813 02 152
2. 159-236-734 93 161
3. 147-653-712 87 164
4. 164-490-675 90 186
5. 153-646-978 98 172
6. 167-723-949 12 159
7. 175-562-670 99 232
8. 180-797-349 12 219
9. 165-921-725 89 209

4. Факультет «Дорожно - строительные машины»
Специальность/Направление подготовки: «15.03.03 Прикладная механика»
Специализация/Профиль:  «Проектно-конструкторское  обеспечение  и
компьютерный инжиниринг машиностроительных производств»

1. 160-728-453 65 138
2. 157-872-342 06 130
3. 162-130-942 28 136
4. 157-983-543 28 134
5. 172-548-012 64 124
6. 159-204-364 64 154
7. 163-975-963 27 139
8. 158-698-462 42 144
9. 145-597-018 88 149

5. Факультет «Дорожно - строительные машины»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.01  Наземные
транспортно-технологические средства»
Специализация/Профиль: «Автомобильная техника в транспортных технологиях»

1. 200-764-836 41 135
2. 156-651-776 96 124
3. 158-301-771 62 123
4. 157-258-692 03 140
5. 177-568-972 47 138
6. 162-535-307 51 145
7. 185-272-491 93 145
8. 158-066-747 94 126
9. 170-311-364 16 116

2

10. 159-857-238 31 143

6. Факультет «Дорожно - строительные машины»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.01  Наземные
транспортно-технологические средства»
Специализация/Профиль:  «Подъемно-транспортные,  строительные,  дорожные
средства и оборудование»

1. 161-540-879 60 127
2. 194-191-408 83 138
3. 158-096-697 15 136
4. 159-176-724 04 148
5. 158-910-082 81 145
6. 157-474-393 01 141
7. 163-978-601 16 145
8. 182-681-874 07 136

7. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление подготовки: «09.03.01 Информатика и вычислительная
техника»
Специализация/Профиль:  «Системное  программирование  и  технологии
искусственного интеллекта»

1. 158-584-438 15 135
2. 177-921-934 17 138
3. 173-390-989 00 162
4. 165-128-455 66 125
5. 186-990-249 35 141
6. 159-915-914 22 167
7. 157-953-269 14 170
8. 161-312-986 43 192
9. 168-612-548 92 130
10. 159-527-146 96 135
11. 157-661-552 94 137

8. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «09.03.02  Информационные  системы  и
технологии»
Специализация/Профиль: «Программирование и интернет-технологии»

1. 161-048-636 45 149
2. 159-168-123 89 149
3. 184-040-372 45 148
4. 146-974-206 99 153
5. 141-761-643 52 161
6. 189-310-201 65 179

3

7. 154-001-298 12 142
8. 148-389-523 11 137
9. 142-825-808 64 155
10. 163-452-352 55 133
11. 158-237-974 03 153
12. 176-211-258 51 121
13. 204-030-280 83 141
14. 160-789-059 93 137
15. 192-748-718 18 193
16. 163-756-461 93 135
17. 178-481-084 07 142
18. 157-972-925 29 155
19. 212-395-933 58 150
20. 158-193-853 03 127
21. 158-977-529 48 139
22. 170-244-769 54 132
23. 157-822-626 91 161
24. 173-114-316 29 146
25. 157-572-807 00 165
26. 158-413-023 52 127

9. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Автоматика  и  телемеханика  на  железнодорожном
транспорте»

1. 163-847-995 22 147
2. 137-272-786 79 260
3. 159-809-596 33 133

10. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль:  «Телекоммуникационные  системы  и  сети
железнодорожного транспорта»

1. 162-535-314 50 132
2. 161-844-080 63 149

11. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «08.03.01 Строительство»
Специализация/Профиль: «Промышленное и гражданское строительство»

1. 150-378-064 49 124
2. 197-191-876 27 132

4

3. 160-297-857 82 127
4. 158-471-631 92 127
5. 158-438-970 15 129
6. 158-427-600 84 140
7. 158-072-363 71 145
8. 157-374-916 00 135
9. 173-774-260 96 134
10. 159-425-277 92 126
11. 190-611-954 66 143
12. 184-099-280 02 141
13. 158-382-268 96 127
14. 158-584-061 02 137
15. 171-615-546 61 138

12. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Мосты»

1. 157-028-628 69 139
2. 157-432-531 66 148
3. 164-490-676 91 142
4. 158-479-527 24 132

13. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути»

1. 155-876-601 08 127
2. 158-229-457 91 147
3. 161-048-598 56 126
4. 150-744-246 46 148

14. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Транспортный бизнес и логистика»

1. 159-454-334 95 119
2. 172-884-082 00 131
3. 171-173-914 57 111
4. 157-526-181 81 140
5. 160-247-516 39 124
6. 218-144-707 51 174
7. 209-744-148 77 173

5

15. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Магистральный транспорт»

1. 161-929-534 88 163

16. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Пассажирский комплекс железнодорожного транспорта»

1. 160-242-928 35 139

17. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «38.03.02 Менеджмент»
Специализация/Профиль: «Логистика и управление цепями поставок»

1. 203-440-356 07 142
2. 170-165-294 48 182
3. 160-236-928 46 153
4. 157-348-147 85 142

18. Факультет «Экономика, управление и право»
Специальность/Направление подготовки: «38.03.01 Экономика»
Специализация/Профиль:  «Экономика,  финансы  и  риск-ориентированное
управление»

1. 135-594-285 85 183
2. 159-857-210 19 173
3. 148-375-944 07 155

19. Факультет «Экономика, управление и право»
Специальность/Направление подготовки: «38.03.01 Экономика»
Специализация/Профиль: «Экономика и управление на предприятии транспорта»

1. 163-753-054 70 197
2. 161-822-978 78 126

20. Факультет «Экономика, управление и право»
Специальность/Направление подготовки: «38.05.01 Экономическая безопасность»
Специализация/Профиль: «Экономическая безопасность»

1. 182-104-127 22 191
2. 156-896-945 46 148
3. 160-780-374 65 194
4. 196-297-335 26 172

6

5. 157-730-355 78 143
6. 157-631-104 59 165
7. 158-308-020 58 132
8. 184-725-281 95 180
9. 164-892-440 04 187

21. Факультет «Экономика, управление и право»
Специальность/Направление подготовки: «40.03.01 Юриспруденция .»
Специализация/Профиль: «Правоохранительная деятельность на транспорте»

1. 219-914-042 73 150
2. 173-707-954 96 231
3. 189-883-845 71 143
4. 158-901-208 76 221
5. 160-071-991 41 206
6. 164-778-116 03 192
7. 178-473-689 33 165

22. Факультет «Экономика, управление и право»
Специальность/Направление подготовки: «40.03.01 Юриспруденция .»
Специализация/Профиль: «Гражданское и транспортное право»

1. 169-169-127 04 135
2. 157-186-064 83 252
3. 171-216-473 41 194

23. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление подготовки: «20.03.01 Техносферная безопасность»
Специализация/Профиль:  «Управление  транспортной  безопасностью  и  охраной
труда»

1. 158-835-225 01 124
2. 160-780-352 59 156

24. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Локомотивы»

1. 175-140-161 41 131

25. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Высокоскоростной наземный транспорт»

7

1. 149-162-348 72 122
2. 144-146-189 46 112
3. 159-456-189 11 130
4. 158-169-820 03 128

26. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Грузовые вагоны»

1. 163-089-791 93 137

27. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.03  Подвижной  состав  железных
дорог»
Специализация/Профиль: «Электрический транспорт железных дорог»

1. 160-032-561 07 144
2. 210-382-505 11 143
3. 173-246-976 88 153
4. 159-296-618 19 131

28. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «13.03.01  Теплоэнергетика  и
теплотехника»
Специализация/Профиль: «Промышленная теплоэнергетика»

1. 158-456-072 93 144

29. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «13.03.02  Электроэнергетика  и
электротехника»
Специализация/Профиль: «Электромеханика»

1. 190-112-630 23 139
2. 161-078-681 65 145
3. 161-229-454 47 147
4. 171-730-340 45 142
5. 157-165-879 00 143
6. 187-068-668 20 133
7. 159-432-537 86 146

30. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «23.05.05  Системы  обеспечения
движения поездов»
Специализация/Профиль: «Электроснабжение железных дорог»

8

1. 184-090-687 86 143
2. 161-705-126 38 122
3. 163-307-365 49 142
4. 161-209-655 44 122
5. 157-505-288 77 131
6. 157-737-178 06 123
7. 202-039-870 20 142

Врио ректора М.А.Кравченко

Разослать:  УД, УИ, УК, ПК, ПФУ (для отдела договоров), УМУ, УРФ, БУХ.,
военно-учетный стол, первый отдел, НТБ
Фак-ты: Факультет Гуманитарный, Факультет Дорожно - строительные машины,
Факультет Строительный, Факультет Управление процессами перевозок, Факультет
Экономика, управление и право, Факультет Электромеханический, Факультет
Энергетический, Факультет Информационные технологии управления
К.Э. Зырянкина

9

		2023-08-09T11:46:03+0300
	Кравченко Михаил Александрович